
 

 

留学生対象 就活プレ講座の実施について 

 

 日頃より、本学の教育に関しまして、ご理解ご支援をいただき誠にありがとうございます。 

このたび、本学インターナショナルセンターでは、就職活動が本格化する前の学部 1～3年

生、大学院生 1年生の留学生を対象に、下記の日程で「就活プレ講座」を実施いたします。

今回の講座は、学外から講師を招いて、日本での就業に対する心がまえ、福井県企業への就

職の意識向上を目的としています。 

つきまして、ご多忙とは存じますが、ぜひ取材していただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

日  時：平成 29年 11月 27日（月）17：40～（90分程度） 

会  場：福井工業大学 大学 2号館 2階 602講義室（福井市学園 3-6-1） 

  対  象：本学留学生 学部 1～3年生・院 1年生 89名 

  講  師：株式会社 Keisei  高崎 敏治氏 

  講座内容：日本企業から見た外国人留学生採用ニーズ（理系） 

    面接で感じる外国人留学生のキャリアビジョンの不足 

       長く楽しく日本企業で働くための準備 

       福井県企業はこんなに楽しい 他 

以上 

※詳細につきましては、別紙をご参照ください。 

 

平成 29年 11月 21日 

学長 森島 洋太郎 

報道機関各位 


